
こどもみらい住宅支援事業対象住宅証明　　申請書類チェックシート

●適合審査に必要な図書 ※このチェックシートは審査依頼に提出していただく必要はございません。

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

上記１～１4の他、審査上必要な追加書類を求める場合があります。
上記記載事項は一例です。複数図書にまたがっての同じ記載は不要です。

※1　一次エネルギー消費量計算結果：WEB算定プログラムが「建築物のエネルギー消費性能に関する技術情報」ホームページにございます。
→ https://house.lowenergy.jp/

株式会社ハウスジーメン　審査部　審査室　TEL：03-5408-8496

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL：092-433-2868（西日本支店）

断面図又は矩計図

基礎伏図

外皮求積図

各断熱材・一次エネルギー消費量計算を行う際の設備の種別・仕様・性能の根拠となるカタログや認定書など

各設備機器表 仕様書（仕上表）や平面図に設備の仕様について記載を行わない場合は別途作成し、設備の種別等が確認
できるようにする（設置位置は平面図に記載のこと）

用途別床面積表 一次エネルギー消費量の計算の際に必要な居室・非居室の面積の算定（部屋別に求めておく）

その他必要書類

記載事項等

※当社ホームページからダウンロードいただけます。

外皮性能計算書、一次エネルギー消費量計算結果※1（WEBプログラム出力表）など

外皮計算に必要な屋根、天井、外壁、開口部、床、土間床等の部位、及び仕様ごとの面積（基礎は周長）の
算定

縮尺、方位、敷地内における建物の位置、設備の位置など

床面積の求積に必要な建築物の各部分の寸法及び算式

縮尺､方位、間取り、各室名称・用途、寸法・天井高さ、開口部の位置及び構造、設備の種別及び位置

縮尺、外壁・屋根の仕様、開口部、軒高さや庇との関連寸法

縮尺、外壁及び屋根の構造（断熱含む）、軒高さ、軒・庇の出及び関連寸法、小屋裏の構造、各階の天井の
高さ、天井の構造、床の高さや構造並びに床下・基礎の構造、外皮の断熱の材料の種別及び寸法

縮尺、断熱の位置や材料の種別及び寸法

住宅の仕様が判定基準の内容であることの説明書
※当社ホームページからダウンロードいただけます。

部材及び設備等の種別、外壁等・開口部の仕様・構造、寸法及び取付方法など

図書種類

こどもみらい住宅支援事業対象住
宅証明依頼書

設計内容説明書

仕様書（仕上表）

立面図

各種計算書

配置図

床面積求積図

各階平面図
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